Unde et Propheta signanter futuri temporis verbo usus videtur: *Beati, inquiens, qui habitant in domo tua, Domine; in sacula sacerdotum laudabunt te* (Psal. LXXXIII, 5). Nam et beatus Joannes in Apocalypsi non vocem laudis, sed potius vocem precis andavit. Sic enim habes: *Sub altare Dei audivi voces occisorum. Quas voces? Vindica, Domine, sanguinem sanctorum tuorum qui effusus est* (Apoc. vi, 10) Vox precis, nou landis est ista. Sed quousque a longe circumdamus altare istud, et veremur accedere? Desiderat, nisi fallor, charitas vestra audire sacra mentum altaris hujus, et sacrum secretumque nosse mysterium. Sed quis ego sum, qui sanctorum cibiculum facile audeam temerarius persecutator irrumperet? Quasi vero non legerim scrutatorem majestatis opprimendum a gloria (Prov. xxv, 27). Verum tamen pausemus hic, si placet, hodie si forte pulsantibus nobis aperire dignentur mysterium altaris illius in habitatrices animæ sanctæ, non nostro merito sane, sed propter eum qui dilexit nos, et lavit nos a peccatis nostris in sanguine suo: agnoscentes et nos inter cives et domesticos Dei, nec tanquam hospites et advenas a secreta illa habitatione censem propulsandos.

SERMO IV.

De sinu Abrahæ, et altari sub quo sanctorum animas beatus Joannes audivit, et septem panibus, ex quibus totidem sportæ remansisse leguntur.

1. Cum de altari illo cœlesti, sub quo beatus Joannes sanctorum voces audivit (Apoc. vi, 9, 10), sermo incidisset distulimus sic ut meminisse arbitror charitatem vestram, ut oratione præmissa securior nobis ad tam sacrum secretumque cibiculum pateret accessus. Tempus est, ut iam dicamus quod de eo nobis sentire datum est, sine præjudicio sane, si cui forte aliter fuerit revelatum. Illud ergo primum movere potest, quid sibi velit, quod beatus Joannes sub altare Dei audisse se perhibet sanctorum voces animarum, cum Salvator in Evangelio de Lazari anima loquens, non sub altare Dei, sed in sinum Abrahæ dicat eam ab angelis deportatam (Luc. XVI, 22). Nam et sanctus Job, ut appareat, nequam ad altare Dei ausus est aspirare, cum diceret: *Quis mihi hoc tribuat, ut in inferno protegas me, et abscondas me, donec pertranscat furor tuus, et constitutas mihi tempus, in quo recorderis me?* (Job. XIV, 13.) Sed jam venerat tempus, fratres, illud, quod beatus Job postulabat, jam recordandi tempus, jam venerat tempus miserendi, quando sanctorum voces sub altare Dei beatus Joannes audivit. Donec enim veniret desideratus ille, qui sanguine suo deleret chirographum damnationis nostræ, et flammeum extingueens gladium, aperiret credentibus regna cœlorum. nullus omnino cuiquam sanctorum ad ea patebat ac-